



CO SŁYCHAĆ ?

INFORMATOR POLSKIEGO TOWARZYSTWA TATRZAŃSKIEGO

Numer 1 (85) Styczeń 1998

Pocztówka z VIII Posiedzenia ZG

17 stycznia było ciekawie i z klasą. Jak każde nieformalna jeszcze tradycja, pierwsze posiedzenie ZG w nowym roku odbyło się w Krakowie. Miejscem obrad wybrano Salę Portretową krakowskiego magistratu, gdzie tradycyjnie odbywają się ważne narady. Posiedzenie usławił królówie polscy patrzący na nas z portretów, oraz prezydent miasta, jak to się u nas mówi Stołecznego Królewskiego, Józef Lassota. A o czym radzono? Pierwszą część posiedzenia poświęcono sprawom finansowym. Po raz pierwszy budżet zamknięto całkiem pokaznym saldem dodatnim. Ustalono plan wydatków na ten rok obejmujący wydanie aż dwóch tomów "Pamiętnika", organizację IV Zjazdu Delegatów PTT oraz dotacje do organizowanych po raz pierwszy w PTT kursów przewodnickich. Jak zwykle największym problemem finansowym okazała się ściagalność składek. Następnie Komisje ZG przedstawiły sprawozdania ze swojej działalności. Rozważano nowe wystąpienie do UKFIT o dofinansowanie działalności Towarzystwa. Kol. Smolka nie mógł przedstawić raportu prezentującego liczbę odznak GOT PTT zdobytych w poszczególnych Oddziałach ze względu na brak danych. Tu apel, aby przestać do Komisji GOT PTT odpowiednio informację na temat ilości przyznanych odznak. Maciej Zaremba przedstawił zarys prac Komisji ds. Członkostw Honorowych. Kandydatury należy zgłaszać do Kapituły. Będą one rozpatrzone, a nowe członkostwa honorowe nadane na Zjeździe w Zakopanem. Kol. Jan Weigel z Komisji Przewodnickiej mówił o nowej ustawie o przewodnictwie, której wdrożenie przesunęło o pół roku ze względu na brak przepisów wykonawczych, oraz o konsekwencjach z niej wypływających dla PTT. Gro czasu poświęcono organizacji obchodów Roku Rocznicowego 125-lecia TT oraz IV Zjazdu Delegatów PTT w Zakopanem. Prezes Kąbat przedstawił sprawozdanie z realizacji uchwał III Zjazdu - okazało się, że prawie wszystkie zostały zrealizowane. Organizacją Zjazdu kierować będzie Józef "Bacca" Michlik. Powołano do życia instytucję Rzecznik Prasowego PTT którym został Antoni Leon Dawidowicz z Krakowa. I wreszcie na koniec ogłoszono XV Ogólnopolskie Spotkanie Oddziałów PTT organizowane przez kol. Zbigniewa Jaskiernię z Sosnowca w Zakopanem. Barbara Morawska-Nowak zapowiedziała wydanie na ten rok aż dwóch tomów "Pamiętnika". Antonina Sebesta z Myślenic jako pedagog wprowadzająca młodzież w góry zaproponowała druk wydawnictwa prezentującego Tatry dzieciom. Zatwierdzono też uruchomienie w Internecie strony poświęconej PTT. W przerwie posiedzenia członkowie ZG zwiedzili budynek krakowskiego Magistratu odnowiony, jak się dowiedzieliśmy, dzięki staraniom Antoniego Leona Dawidowicza. On też był bezpośrednim organizatorem posiedzenia i zrobił to naprawdę dobrze.

Michał L. Myśliwiec

CO BY WOM SIĘ DARZYŁO NA TYN NOWY ROK...

Nowy Rok rozpoczął się dla mnie cudownie wiosenną pogodą u stóp Babiej Góry. Sylwestra spędziłem z dala od wielkomińskiego gwaru w Stacji Turystycznej PTT "Willa pod Kwiatkiem" u państwa Trzebuniaków w Zawoi. Moja wizyta wywołała zdziwienie tych przemitych ludzi, że PTT ma jednak jakichś członków, bo od chwili powieszenia naszego logo nad drzwiami (było to coś ze dwa lata temu...) byłem pierwszym gościem Towarzystwa w schronisku pod patronatem właśnie Towarzystwa. Ja natomiast zdziwiłem się, że faktycznie byłem tym pierwszym gościem. Zaszczyc mnie kopnął - nie ma co! Może by jednak od czasu do czasu odwiedzać nasze schroniska i stacje turystyczne. Po prostu tak wypada. Ja zabieram na wiosnę Oddział Krakowski do "Willi pod Kwiatkiem" bo to bardzo sympatyczne miejsce, dobra baza wypadowa, mili gospodarze i... bo czuję się do tego zobowiązany skoro wisi tam znaczek organizacji, którą jako członek ZG w górach reprezentuję i proszę o to samo na łamach naszego pisma inne Oddziały. Stacji takich mamy coraz więcej - wystarczy spojrzeć na reklamy w Pamiętniku. Ich gospodarze muszą wiedzieć o nas jak najwięcej, aby przekazać tą wiedzę swoim gościom, gdy zapytają o znaczek z kozicą umieszczony nad drzwiami i w świetlicy. A dowiedzieć o nas mogą się właściwie tylko od nas samych.

Ten rok będzie dla nas bardzo ważny. W listopadzie czeka nas Walny Zjazd Delegatów PTT na którym wybierze my nowe władze, które używając wyartego dziennikarskiego sloganu, wprowadzą nas w XXI wiek. Zjazd połączony będzie z obchodami 125-lecia TT. Poza tym czeka nas wdrożenie nowej (podobno marnej) ustawy o przewodnictwie górskim, które z braku przepisów wykonawczych odłożono do połowy roku. Wobec faktu zaistnienia tej ustawy nie wolno nam pozostać biernymi, gdyż dotyczy ona również naszych przewodników i być może zaistnienia i egzystencji PTT na rynku usług turystycznych. W tym roku PTT zaistnieje w największym medium informacyjnym świata jakim jest Internet, z którego w kraju korzysta wielu młodych ludzi w szkołach średnich i wyższych. O szczegółach w numerze. Poza tym wszystkich nas czekają nowe szczyty do zdobycia i nowe imprezy w większych lub mniejszych grupach. A zyczenia na nowy rok? Życzę nam wszystkim wiele radości z odkrywania piękna gór, z wędrowania stromymi ścieżkami, które choć nie zawsze łatwe, to jednak zawsze najpiękniejsze. Poza tym trafnych wyborów i odwagi do ponoszenia ich konsekwencji. A jest to o wiele trudniejsze niż K2 zimą.

Michał L. Myśliwiec

Co słychać w numerze: VIII posiedzenie ZG PTT w Krakowie
XV Ogólnopolskie Spotkanie PTT w Zakopanem
Złote godziny "Orla Tatrzańskiego"



Przez 17 lat, które minęło od reaktywowania PTT, w poszczególnych Oddziałach wykonano wiele różnego rodzaju okolicznościowych pamiątek. Obecnie giną one gdzieś w "mrokach pamięci", a przecież należą już do naszej materialnej historii. Apeluję więc do wszystkich Oddziałów o przesłanie do Zarządu Głównego informacji o wyprodukowanych odznakach, medalach, plaketkach, kalendarzykach, nalepkach, przeczulkach itd. Pozwoli to na sporządzenie rejestru, który będzie zarówno dokumentem naszej działalności, jak i też może stanowić materiał np. do kolejnego tomu "Pamiętnika PTT", lub też scenariusz wystawy na IV Zjazd Delegatów PTT w Zakopanem. Informacja winna zawierać następujące rubryki:

1. nazwa Oddziału,
2. data (rok) wydania
3. nakład
4. rodzaj (np. medal)
5. materiał (np. metal)
6. treść napisów lub fotografia całości

Maciej Zaremba
Nowy Sącz

XV JUBILEUSZOWE OGÓLNOPOLSKIE SPOTKANIE PTT ZAKOPANE 19-21 CZERWCA 1998

Spotkanie jest organizowane w ramach obchodów 125-lecia założenia Towarzystwa Tatrzańskiego. Organizatorem Spotkania jest Oddział PTT w Sosnowcu.

Program:

* 19.06.1998 - przyjazd i zakwaterowanie (już od godz. 800.)
Zwiedzanie Zakopanego: Krupówki - Muzeum Tatrzańskie - Technikum Budowlane - Cmentarz Zasłużonych na Pęksowym Brzyzku - Muzeum Szymanowskiego "Atma" - Muzeum Makuszyńskiego - Izba Pamięci Bronisława Czecha - Skocznia pod Krokwią - Muzeum Karłowicza - Kuźnice - Nosal - Jaszczurówka - Dom pod Jedlami - Katowia "Palace".

W godzinach wieczornych spotkanie z przedstawicielami Tatrzańskiego parku Narodowego i władz miasta Zakopanego.

* 20.06.1998 - Wycieczka do Morskiego Oka.

W godzinach wieczornych spotkanie przy ognisku i bezcenne piwa.

* 21.06.1998 - Trasy do wyboru:

Wariant 1: Dolina Chochołowska lub Kościelska

Wariant 2: Kuźnice-Hala Gąsienicowa-Zawrat-Orla Perć-Hala Gąsienicowa-Kuźnice. W godzinach wieczornych wyjazd uczestników.

Zakwaterowanie:

Bazą spotkania będzie Dom Wczasowo-Szkoleniowy "Barbara", ul. Droga do Białego 3, 34-500 Zakopane, tel. (018) 20-669-46. Kierownik: Urszula Malinowska-Stopka. Obiekt może pomieścić 84 osoby w pokojach 2, 3, 4 osobowych lub apartamentach (2+2). Pokoje wyposażone są w wersalki, stoliki, fotele, szafę i radio. Na terenie obiektu stolówka, świetlica, sala TV i parking strzeżony.

Ceny orientacyjne (mogą ulec nieznacznym zmianom): nocleg - 25 zł, śniadanie - 6 zł, kolacja - 6 zł, obiadokolacja - 11 zł.

Zgłoszenia:

Zgłoszenia w terminie do 30.04.1998 prosimy kierować na adres: Oddział PTT Sosnowiec, ul. 1 Maja 21/23, 41-200 Sosnowiec, tel/fax 66-12-16. Prosi się o dokładne precyzowanie zamawianych świadczeń.

W imieniu Zarządu Głównego zachęcam do jak najliczniejszego udziału w spotkaniu, które przecież nawiązuje do tradycji Towarzystwa Tatrzańskiego organizującego dla swych członków coroczne wiecze w Zakopanem. W tym jubileuszowym roku bądźmy Towarzystwem!

Barbara Morawska - Nowak

Tatry zalane słońcem

Tatry zalane słońcem i zasypane śniegiem. Piękno potężne, piękno bez granic i dna. Czyż to w ogóle li tylko piękno, czy takie określenie nie jest ograniczeniem i spłaszczeniem. Zmysły nie mogą zrozumieć, określić, nie potrafią i pogodzić się z tym, co dostrzegają. Jedyna wielka cisza wśród tyłu dwutyśiczników, wielkość, potęga i groza.

Język zbyt ubogim jest, by jasno i w pełni oddać zjawiska, które opisuje. Umysł zbyt ograniczonym jest, by objąć tę zmarla, a jednocześnie żywą rzeczywistość. Patrzący i czujesz, że sam Pan jedyny Stwórca z niebios zstąpił by wypełnić sobą samym, by jak w akcie wcielenia,

stać się rzeczywistością stworzoną. Żadna bowiem materia, kierowana li tylko własnymi siłami i prawami, nie jest w stanie krzyknąć, jak krzyczą Tatry pod śniegiem i prześwietlane nieogarnionym światłem słonecznym. I znów pytanie: czy tylko słonecznym. Czy starzy mis-trzowie ruskiej ikony nie mieli racji odnajdując w swych ikonach prawdziwie nieogarnione i nieokreślalne światło Boże? A czyż nie to właśnie światło ogarnia i prześwietla całą rzeczywistość materii nieożywionej, jak i szczególnie rzeczywistości egzystencjalnie czynnej? Popatrzeć wystarczy na koronę całej rzeczywistości, jaka ustanowił Bóg człowieka. Ileż to każdy z ludzi kryje w sobie niewiadomych, ile tajemnic, ukrytych zdolności i tęsknot, zaskakujących nas

samych. I nie jest to zapewne tylko sama w sobie "wieczna" materia. Po cóż głębokie studia, badania, systemy filozoficzne. Tatry stanowią najgłębszą rzeczywistość materii i ducha, nieogarnioną tajemnicę, piękno wiecznotrwałe i niepodzielne. Jedno jedyne, prawdziwa świątynia Jednego Boskiego Świata przenikającego całą rzeczywistość stworzoną, każdy szczyt, sosnę, kamień tatrzańskiego świata, tego który trwa niepowtarzalnie, otwierając oczy najbardziej zaślepione, wzruszając serce najbardziej stwardniałe. Jedynym w sobie jest piękno tatr. piękno ich Stwórcy, piękno drzemiącego w nich Bożego ducha.

Krzysztof Kabat
Nowy Targ

Murowaniec, 4 grudnia 1990



Oddział PTT Oświęcim organizuje w dniach 6-7-8 marca 1998 roku III Ogólnopolskie Spotkanie Narciarzy w Chatce pod Skalanką.

Organizatorzy:

Ewa Wilczak,
Czesław Klimczyk,
Stanisław Zadora.

Uczestnictwo: W spotkaniu biorą udział zespoły 3-6 osobowe zgłoszone przez organizacje turystyczne oraz narciarze indywidualni.

Zgłoszenia: będą przyjmowane do 20.02.1998. Ilość uczestników ograniczona pojemnością schroniska.

Wpisowe: 16.00 zł wpłacane na miejscu. W ramach wpisowego uczestnik otrzymuje dyplom uczestnictwa i gorący posiłek podczas uroczystej kolacji.

Noclegi i wyżywienie: Organizatorzy zapewniają 28 miejsc noclegowych na łózkach. Pozostali winni posiadać własne karimaty i noclegi. Można korzystać z wyżywienia w schronisku. Koszty noclegów i wyżywienia pokrywają uczestnicy.

Odpowiedzialność: Uczestnicy biorą udział w spotkaniu na własną odpowiedzialność.

Kierownictwo zastrzega sobie prawo odwołania wędrówek trasowych w razie powstania warunków niebezpiecznych dla uczestników.

Program:

* 6.03.1998 - przyjazd uczestników i rozjazd narciarski na Skalancę. Wieczorem pokaz przeźrocy.

* 7.03.1998 - dzień propozycji:

Wariant 1 - Jeżeli zgłosi się odpowiednia ilość uczestników z paszportami odbędzie się wyjazd na Słowację i trasę w rejonie Malej Fatry.

Wariant 2 - Przejście trasowe: Chata pod Skalanką - Ożna - Skalanka - Chata pod Skalanką.

Wieczorem uroczysta kolacja i pokaz przeźrocy.

* 8.03.1998 - Rachowiec Wielki godz. 13.00 - zakończenie spotkania.

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela:

Ewa Wilczak, ul. Kopernika 4/3, 32-600 Oświęcim
tel. (033) 42-64-59 (po 17-stej)

WSCHODNIOKARPATCZYCY DO KUPY!

Kierownictwo wypraw wschodniokarpackich z lat 1989-1995 organizuje uroczyste, koleżeńsko-turystyczno-wspomnieniowe spotkanie byłych uczestników tych wypraw. Spotkanie odbędzie się 28 lutego 1998 roku w Łodzi, w "schronisku górskim" K2, od godz. 20.00 do białego rana. W programie: wspomnienia, toasty, filmy i slajdy, marzenia o przyszłych wyprawach, wspólne śpiewy przy gitarze. Uzupełnieniem wieczoru będzie degustacja miejscowych specjałów (przekąski, dania na ciepło, piwo z gór). Koszt całego hucznego wieczoru - 35 zł. Zgłoszenia wraz z zaliczką 22 zł przyjmuje kol. **Małgorzata Kunach, ul. Legionów 6/4, 90-401 Łódź, tel. 32-90-38** do dnia 15 lutego. Osobom spoza Łodzi udziela informacji, gdzie miesiąc się miejsce spotkania.

Karpaty Wschodnie - to także góry związane z tradycją Towarzystwa Tatrzańskiego. Kontynuujemy i ten kierunek!

*Hej, Ty Tatrzański Orię wykłuty za Wodami
Hymy, dumny, góralski, ale zawsze polski,
Choć daleko od Tater patrzysz za ślebotom,
S nami dzieliłeś, przecie, radości i troski*

*Pół wieku ożpościyros opiekuńcze skrzydła
Nad tymi, co ik losy za morza ruciły,
Siedzis w sercach Góroli jak jarzonci zyndra
Tradycyji góralskiyji, z floryj cerpiom siły**

Janek Gutt-Mostowy

ZŁOTE GODY "TATRZAŃSKIEGO ORLA" Ojcowizna na obczyźnie 1947-1997

We wrześniu 1997 r. minęło pięćdziesiąt lat istnienia pisma Podhalan za wielką wodą, które ma ogromne zasługi w podtrzymywaniu tożsamości narodowej i łączności emigracji z matczyną. Z otrzymanego przez nas jubileuszowego numeru pisma wynika, że rocznicę obchodzono hucznie, a gratulacjom nie było końca. Wielu zasłużonych osób dla pisma nie doczekało się tego święta, jak sam naczelny redaktor Jan W. Gromada oraz współpracujący przez lata z pismem Włodzimierz Wnuk, Stanisław Nędzka-Kubinić, Hanka Nowobielska, Tadeusz Staich, Juliusz Zborowski i inni. Tatrzański Orzeł dociera do nas dzięki uprzejmości pana Tadeusza Pudzisza, krajowego redaktora pisma. Na Jego więc ręce Polskie Towarzystwo Tatrzańskie dołącza się do wszystkich gratulacji i życzeń.

Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego

Gdański "OSCYPEK"

Wpierwszą rocznicę powołania Oddziału Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego w Gdańsku, Zarząd zaprezentował pierwszy numer kwartalnika górskiego "Oscypek" jako oddziałowego pisma. "Oscypek" prezentuje się okazale, w twardej okładce, drukowany (a nie jak większość naszych gazetek powielanych na ksero), podzielony na działy stanowi coś pośredniego pomiędzy biuletynem a pamiętnikiem. W numerze cały dział poświęcony działalności i programowi Oddziału, ciekawe artykuły: "Pomorzanie w PTT" Grzegorza Niewiadomego, "Zaruski - człowiek gór i morza" Artura Kajtocha, "Śleza - góra tajemnic" Grzegorza Niewiadomego. Kluby sportowe Zakopanego począwszy od SN PTT opisuje Maciej Azarewicz. Mamy nadzieję, że koledcy z innych Oddziałów zainteresują się tym nowym wydawnictwem.



Redakcja



Wkrótce PTT w Internecie: www.ptt.org.pl

Bez wątpienia Internet jest najpopularniejszym na świecie medium informacyjnym końca XX wieku. Według ostrych szacowań w Polsce korzysta z niego co najmniej 500 tys. osób w domu, szkole i w pracy. Odbiorcami Internetu jest przeważnie młodzież szkół średnich i wyższych, środowiska akademickie i pedagogiczne, dziennikarze oraz przedsiębiorcy. Warto zaznaczyć, że od roku dzięki Telekomunikacji, praktycznie każdy posiadacz telefonu i komputera może z domu podłączyć się do sieci. W tej chwili wśród polskich zasobów internetowych można znaleźć wiele informacji o różnych, bardziej lub mniej formalnych, organizacjach i klubach turystycznych, o bazie noclegowej i wreszcie o samych górach. Codziennie podawane są warunki narciarskie i pogodowe dla najbardziej popularnych regionów. Pasjonaci prezentują opisy i zdjęcia miejsc rzadziej odwiedzanych przez turystów. Swoje strony prezentuje od kilku lat TPN, słynny jest też serwis informacyjny "Beskidy On-Line", ostatnio pojawiły się strony poświęcone i dobrej bazie noclegowej. W tym gąszczu informacji nie może nam zabraknąć, dlatego od pewnego czasu wraz z Antonim Dawidowiczem pracujemy nad projektem wybudowania dla PTT własnego serwisu informacyj-

nego. Prace techniczne zostały zakończone – stoi już serwer podłączony do sieci i czeka tylko na teksty. W najbliższym czasie chcę zarejestrować nasz adres w domenie "organizacji pozarządowych": ptt.org.pl. A co znajdzie się w środku:

1. Informacje ogólne o PTT
2. Historia naszej organizacji
3. Statut
4. Skład ZG PTT z dokładnymi danymi kontaktowymi
5. Strony poświęcone Członkom Honorowym PTT
6. Strony poświęcone Oddziałom. O każdym Oddziale będzie krótka informacja (z kroniki "Pamiętnika"), lista członków i adres kontaktowy. Poza tym Oddział będzie mógł zamieścić tam dowolne inne informacje według własnego uznania (np. o swoich imprezach).
7. Strony informacyjne komisji i sekcji (GOT, Przewodnicza, SOG)
8. Strony poświęcone naszym wydawnictwom. Jeżeli Oddział dostarczy redagowane przez siebie pisma w formacie elektronicznym, zostaną one zamieszczone jako wydania internetowe.
9. Wydanie internetowe "Co słychać?"
10. Informacje na temat naszej bazy noclegowej (tego często szuka się sieci)

11. Informacje na temat naszych imprez (to też jest poszukiwane)

Redaktorem technicznym i merytorycznym jestem ja z pomocą Antosia Dawidowicza. Jeżeli ktoś zechce przyłączyć się do tego projektu – zapraszam. Zwłaszcza tych, którzy znają język HTML. A na razie czekam na materiały. Jeżeli w Oddziałach są zapaleńcy internetowi to do was apel – przygotujcie własną stronę w HTML dla Oddziału. Jeżeli programiści nie obrodzili, to przygotujcie materiały (informacje o imprezach, opisy ciekawych miejsc w górach, czy w waszym regionie, artykuły z Oddziałowych pism) w formacie dowolnego edytora tekstu. Serwer jest cały nasz i nie ma ograniczeń ilościowych co do ilości materiałów.

Uwaga: Wkrótce projekt strony PTT będzie dostępny pod adresem: <http://www.tf.com.pl/~ptt/>. Pojawi się tam także pierwsze, eksperymentalne wydanie internetowe "Co słychać". Naszego serwisu "w budowie" będzie też można szukać pod adresem IP:195.117.188.11. Oto moje "namiary"
Ul. Jerzmanowskiego 10/35
30-683 Kraków
tel. +12 272-08-76
e-mail: lm@pp.com.pl

Michał L. Myśliwiec

Chwałę Nową Sarzynę

21 listopada 1997 wybrałam się w podróż do sklepu przyzakładowego w Nowej Sarzynie, przy Zakładach Chemicznych "Organika". Do podróży zmobilizowała mnie informacja otrzymana dzięki uprzejmości Kolegę Lesława Marciniaka, członka PTT, nauczyciela w tamtejszej szkole (dzięki niemu mamy tam 8 nowych członków w Oddziale Krakowskim) – nie byle jakiej, bo skupiającej około tysiąc dzieci. Już jadąc pociągiem od Przeworska zasięgnęłam tzw. "języka", aby wiedzieć, jak się poruszyć od stacji. Natknęłam się na bardzo uprzejmich ludzi mówiących piękną polszczyzną. Tak więc, gdy na malej stacyjce wyszłam z pociągu – śnieg 10cm i pada! Pewnym krokiem udałam się bezbłędnie do stadionu. Tu, przy wejściu, młody człowiek natychmiast rozpoznał osobę "obcą" i zapytał czego, lub kogo poszukuję:

sklep? – to tu, telefon – proszę bardzo! – w jego kancelarii. Naturalnie zna pana Marciniaka, bowiem uczył On jego córkę. Miałam do przekazania cztery legitymacje nowoprzyjętych do PTT osób. Niestety, pomimo że długo okupowałam telefon – w szkole już pana Marciniaka nie udało się złapać. Legitymacje więc powierzyłam sympatycznemu panu kierownikowi Klubu Sportowego, który zamierzał następnego dnia być w szkole. Następnie udałam się po moje zakupy i koniec końców wyłączałam w dziale zbytu na zakładach chemicznych. Tam pani Barbara Wilk zapytała:

- Pani jest na piechotę?
- Na co ja: No, z Krakowa za daleko w taką pogodę – jestem pociągiem

Pani Wilk, świetny fachowiec, okazała się być bardzo przyjemna pomimo iż moje zakupy ilością swą mogły raczej rozbawić, niż o powagę przyprawić, potraktowała mnie jak absolutnie poważnego kupca i jeszcze powierzyła moją osobę hurtownikowi z Krakowa, tak że i na ogromnym terenie zakładów i w drodze powrotnej moje zakupy i ja miały pełną świadomość iż istnieją miejsca w naszym kraju, gdzie trudności znikają, a wszystko staje się normalne i bezproblemowe

Jaga Karkoszka

Wydaje:

Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Tatrzńskiego w Krakowie

Redakcja: Barbara Morawska-Nowak, Michał L. Myśliwiec

(Teksty niesygnowane: Barbara Morawska - Nowak)

Adres: ul. Konarskiego 21/5, 30-049 KRAKÓW tel. 634-05-89